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1. Úvod

Jedním z hlavních motivů účasti na cestovním ruchu je touha po odpočinku, po

odreagování a po kontaktu s jinými lidmi. Obyvatelstvo vyspělých zemí touží po útěku

od každodenního stereotypu všedního dne a s růstem životní úrovně a fondu volného

času se tendence po útěku zvyšuje. Animace, která je založená na aktivním využívání

volného času, má schopnost naplnit uvedená přání. Jejím cílem je vytvořit příjemnou

atmosféru během dovolené a zintenzivnit zážitky z dovolené. Animace může tvořit

součást produktu jednotlivých ubytovacích zařízení, středisek cestovního ruchu, nebo

cestovních kanceláří, jako organizátorů služeb cestovního ruchu.

V bakalářské práci se budu zabývat animací, jako součást produktu vybraného

hotelu. Zaměřím se na specifikaci místa animace v produktu hotelu a na její význam

v procesu uspokojování potřeb hotelových hostů. Analýzou budu zjišťovat, zda má

hotel dostatečné podmínky k poskytování animačních služeb. Pro provedení této

analýzy byl vybrán Wellness hotel Frymburku. Osobním dotazováním hotelových

hostů budu zjišťovat jejich spokojenost s poskytovaným standardem služeb s důrazem

na animaci. Nedílnou součástí terénního průzkumu bude i řízený rozhovor s obchodní

ředitelkou hotelu. Na základě získaných výsledků sestavím návrh animačního

programu, jako možnost zvýšení standardu poskytovaných animačních služeb Wellness

hotelem Frymburk.
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2. Východiska řešení problému zpracované na základě hloubkové literární

rešerše

V této kapitole budu věnovat pozornost řešené problematice za použití odborné

literatury. Uvedu zde názory a poznatky jednotlivých autorů, jejichž publikace jsou

věnovány zkoumaným otázkám. Nejdříve se zaměřím na charakteristiku hotelu jako

jedné z kategorií ubytovacích zařízení a jeho produktu. Následně objasním pojem

animačních služeb, které mohou být součástí produktu hotelu. Poslední subkapitolu

věnuji struktuře podmínek nezbytných pro poskytování animačních služeb.

2. 1. Hotel jako kategorie ubytovacího zařízení

Zařízení, působící na trhu cestovního ruchu, které mají kompetenci poskytovat

ubytovací služby včetně příslušných doplňkových služeb, podléhají Oficiální klasifikaci

ubytovacích zařízení České republiky. Klasifikaci sestavila a vydala Asociace hotelů a

restaurací České republiky ve spolupráci s Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a

Českou centrálou cestovního ruchu pro období roku 2013 – 2015. Jejím účelem je

jednotné začlenění jednotlivých ubytovacích zařízení do kategorií. Podle druhů

ubytovacích zařízení tak rozlišujeme kategorie hotel, hotel garni, penzion, motel a botel.

Než se zaměříme na hotel, jako kategorii ubytovacího zařízení, je nezbytné nejdříve

vymezit pojem ubytovací zařízení. Pásková a Zelenka (2007, s. 300) ve své publikaci

definují ubytovací zařízení jako „objekty, prostory nebo plochy, kde je veřejnosti

poskytováno ubytování“. Orieška (2012, s. 118) ubytovací zařízení dále člení podle

způsobu výstavby, doby provozu, podle druhu ubytovacího zařízení, podle druhů

cestovního ruchu a také podle doporučení UNWTO. Uvedené doporučení rozeznává

individuální ubytování a hromadná ubytovací zařízení. Jako hromadná ubytovací

zařízení jsou označovány penziony, motely, botely a hotely.

Oficiální jednotná klasifikace ubytovacích zařízení České republiky (2013, s. 2)

definuje hotel jako „ubytovací zařízení s nejméně 10 pokoji pro hosty vybavené pro

poskytování přechodného ubytování a služeb s tím spojených“. V souladu

s představenou klasifikací se hotel dále zařazuje do pěti tříd. U jednotlivých tříd jsou

vypsané minimální požadavky na vybavení hotelu a služby, které musí odpovídat

požadované úrovni a rozsahu. Součástí hotelu jsou takzvané ubytovací jednotky, které

mají různorodou podobu. Mohou být tvořeny buď samostatnými pokoji, nebo se může
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jednat o soubor místností. Hotely se společně budují i se stravovacím provozem

(Orieška, 2010, s. 117).

Hotel může být uzpůsoben klientele, pro kterou zabezpečuje ubytování, nebo svému

umístění či službám, na které se specializuje. Podle této skutečnosti rozlišujeme různé

typy hotelů, jako je apartmánový hotel, kongresový hotel, wellness hotel, lázeňský

hotel, boutique hotel, baby hotel a další. Apartmánový hotel je ve Výkladovém slovníku

cestovního ruchu (2007, s. 22) definován jako „hotel s ubytováním výhradně

v apartmá“. Další typem hotelu je baby hotel. Vybavení a služby tohoto hotelu jsou

přizpůsobeny rodinám s dětmi. Díky této skutečnosti v hotelu existuje potenciál zavést

pro děti programy, které jsou projektovány organizátory volného času. Butik hotel

neboli butikový hotel je specifický svým umístěním v budově s jedinečným uměleckým

a architektonickým motivem. Orieška (2011, s. 119) interiér tohoto typu hotelu

označuje za luxusní až exkluzivní, čemuž odpovídá i úroveň poskytovaných služeb.

Dalším specifickým hotelem je kongresový hotel, jehož koncepce je zaměřená na

nabídku kongresových služeb. Aby hotel byl kompetentní k poskytování kongresových

služeb, musí disponovat odpovídajícími prostory a prostředky, které podle Heskové a

kol. (2011, s. 115), zahrnují kongresové sály a kongresová centra spolu s kompletním

vybavením. Hotel, který poskytuje přechodné ubytování lázeňským hostům, se označuje

jako lázeňský hotel nebo lázeňské sanatorium. Hesková a kol. (2011, s. 114) upozorňuje

na požadavek, který je kladen na tento typ hotelu. U lázeňského hotelu je nutné

zohlednit skutečnost, že je využíván pro přechodná ubytování hostů v délce několika

dnů nebo i týdnů. To znamená, že stavební řešení spolu s provozním a dispozičním

uspořádáním je nezbytné tomuto požadavku uzpůsobit. Na podobném principu jsou

postavené i wellness hotely. Ty jsou zřizovány za účelem poskytnout přechodná

ubytování hostům, u kterých je motivem návštěvy hotelu účast na zdravotním

cestovním ruchu. Obvykle má tato modifikace hotelu k dispozici sportovní a rekreační

zařízení.

2. 2. Produkt hotelu, jeho charakteristika a specifikace

V průběhu dovolené nedochází v hotelu ke vzniku poptávky pouze po jedné službě.

Z tohoto důvodu je kladen požadavek na sestavení takové nabídky, která bude

zahrnovat soubor služeb a bude mít kompetenci k naplnění potřeb, kdy hlavním

motivem účasti na cestovním ruchu je získání zážitku a to komplexně. V této
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subkapitole bude věnována pozornost produktu hotelu a specifikaci služeb tvořící tento

produkt.

K uspokojení potřeb účastníků cestovního ruchu slouží přírodní neboli volné statky,

služby, zboží a veřejné statky. Mezi veřejné statky zahrnujeme městské prostory,

atraktivity uměle vytvořené a kulturní krajinu. Souhrn představených statků je

označován jako produkt cestovního ruchu. Orieška (2011, s. 8) tento pojem

charakterizuje jako „vše, co je nabízeno na trhu cestovního ruchu a má schopnost

uspokojit potřeby účastníků cestovního ruchu, a vytvořit tak komplexní soubor zážitků“.

Freyer (2006, s. 134) zas uvádí, že produkt určený turistům se skládá ze všeho, co

turisté poptávají. V jiné zahraniční publikaci od L. a W. Dwyera, Forsytha (2010, s.

137) je zmíněno, že výstupy firem, působících na trhu cestovního ruchu, představují

kombinaci výrobků a služeb. Nabídka destinací a subjektů, podnikajících v cestovním

ruchu, je tvořena především službami.

Nabídku hotelu Orieška (2011, s. 116) popisuje jako kombinaci ubytovacích,

stravovacích a doplňkových služeb. Pojmu ubytovací služby rozumíme „poskytnutí

přenocování nebo přechodného ubytování účastníkům cestovního ruchu mimo místo

jejich trvalého bydliště“. Ubytovací služby se řadí mezi služby cestovního ruchu, které

jsou podle Oriešky (2011, s. 13) charakteristické tím, že „převážně uspokojují potřeby

účastníků cestovního ruchu“. Ubytovací služby jsou v hotelu poskytovány spolu se

stravovacími službami jako základní služby. Podle Křížka a Neufuse (2009, s. 22) je


[…]


hotelem navrhnout možnosti zvýšení standardu těchto služeb. Pro provedení analýzy

jsem vybrala Wellness hotel Frymburk, jako objekt zkoumání.

Nejprve jsem zpracovala východiska zkoumání s využitím hloubkové literární

rešerše odborné literatury. Následně jsem provedla charakteristiku Wellness hotelu

Frymburk včetně jeho současného produktu. Dále jsem se věnovala analýze podmínek

poskytování animačních služeb v hotelu a v místě jeho lokalizace. Prostřednictvím

dotazníkového šetření jsem provedla průzkum spokojenosti hostů s produktem hotelu

s důrazem na animační služby. Výsledky dotazníkového šetření mi posloužili

k potvrzení nebo vyvrácení stanovených hypotéz a ke zpracování syntézy.

Prostřednictvím výsledků dotazníkového šetření se mi nepodařilo vyvrátit tvrzení, že

hoteloví hosté nejsou spokojeni s dosavadním rozsahem doplňkových služeb. Naopak se

mi podařilo potvrdit tvrzení, že hoteloví hosté by rádi uvítali animační služby ve

Wellness hotelu Frymburk. Výsledky dotazníkového šetření také ukázaly, že hosté

Wellness hotelu Frymburk mají největší zájem o sportovní a pohybové aktivity, o

zábavné aktivity a o animaci pro děti.

Vzhledem ke zjištěným skutečnostem, jsem vytvořila celkem čtyři animační

programy. Pro dospělé jsem sestavila dva animační programy, z toho jeden na letní

sezónu a druhý na zimní sezónu. Další dva animační programy jsem sestavila pro děti

do 15 let, z toho jeden na letní sezónu a druhý na zimní sezónu.

Součástí animačních programů pro dospělé jsou především pohybové a sportovní

aktivity, které jsou situovány do exteriéru a interiéru hotelu. Animační program na letní

sezónu je tvořen výlety do blízkého okolí, sportovními turnaji nebo soutěžemi. Mezi

aktivity, které jsou konané ve večerních hodinách, jsem zařadila společensko-zábavné,

dobrodružné aktivity, soutěže, večírky a zábavná představení animátorů. Animační

program na zimní sezónu obsahuje závody na běžkách, lyžích nebo ledoběžkách. Pro

realizaci těchto sportovních aktivit jsou využity atraktivity v blízkosti hotelu, jako je

bruslařská dráha Lipno, běžecké stopy a Skiareál Lipno.
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Animační programy pro děti na zimní a letní sezónu jsou založeny na realizaci

různých her, jako jsou dětské soutěže, turnaje nebo kolektivní a dětské hry.

V animačním programu pro děti na letní sezónu jsou dobrodružné, tvůrčí aktivity nebo

výlety do blízkého okolí s dospělými. Večerní aktivity určené dětem jsou spojené

s večerními aktivitami dospělých. Animační program pro děti navíc obsahuje promítání

pohádek v kongresovém sále. Pro realizaci jednotlivých animačních aktivit jsou v letní

sezóně využity prostory aquaparku, dětského hřiště, venkovního, sportovního hřiště,

kongresové sály nebo dětský koutek. V zimní sezóně jsou, stejně jako u animačního

programu pro dospělé, využity atraktivity v okolí hotelu a to bruslařská dráha Lipno,

běžecké stopy a Skiareál Lipno.
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6. Summary

This bachelor thesis has dealt with the animation as a part of service of a selected hotel.

The purpose of the current study was to specify the role of the animation in the hotel

service including explanation of its significance in the process of meeting the hotel

guests’ requirements. The results of the analysis which investigated the conditions for

providing the animation service for the gests of the selected hotel suggested the

possibilities of improving the standard of their services. The hotel selected for the

research was Wellness Hotel Frymburk.

At the beginning I processed grounds of the study using in-depth research of specialized

literature. Thereafter, I characterized Wellness Hotel Frymburk including its current

service. It was followed by the analysis of the conditions for providing the animation

services in the hotel and the place of its location. Through a questionnaire survey, I

conducted research of the guests’ satisfaction with the hotel services with the emphasis

laid on animation services. The results of the survey helped to confirm or, on the other

hand, disprove established hypotheses and to process the syntheses.

Through the survey results, I was unable to disprove the hypothesis that guests are not

satisfied with the current range of additional services. On the contrary, I managed to

confirm the assertion that guests would appreciate the animation service in Wellnes

Hotel Frymburk. The results of the survey also showed that the guests at Wellness Hotel

Frymburk are most interested in sports, physical and entertaining activities and

animation for their children.

Taking the facts in the consideration, I created four animation programs. Two of them

were created for adults − one for the summer season and the second for the winter

season. Another two were established for children under the age of 15, again, one for

the summer season and the second for the winter season.

The animation programs for adults are primarily sports and the physical activities. They

take a place in exterior and interior of the hotel. The animation program for the summer

season comprises of the trips to nearby vicinity, sport tournaments and competitions.

Among the evening activities, I included the socio-entertaining and adventurous
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activities, competitions, parties and entertaining shows of the animators. The animation

program for the winter season includes the cross-country ski races, skiing or ride on a

kickspark. Beside the sports activities, the program offers the possibility of activities

near the hotel such as Lipno skating rink, cross-country skiing and ski resort Lipno.

The entertaining programs for children for both winter and summer seasons are based

on various games such as children’s competitions, tournaments or collective games. The

summer animation program for children includes the adventurous and creative activities

or the trips in the nearby vicinity together with the adults. The evening activities are

connected with the evening activities for adults. The animation program also comprises

of a fairy tales screening in a congressional hall. In the summer, the realization of

animation activities would include Aqua Park, a playground, outdoor and sport field,

congressional hall and playroom. In the winter season the same areas as in the

animation program for adults would be used, i.e. Lipno skating rink, cross-country

skiing and ski resort Lipno.

Key words: Animation. Hotel animator. Animation program. Hotel. Hotel product.

Complementary services
