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Hodnocení práce

I. Význam a nároěnost tématu:75 o/o

2. LogicktÍ struktura próce: |00 %

3, Naplnění cíle próce:75 oÁ

4. Metodologiclcý postup: 100 %

5, Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu:75 %

6. Praktický přínos prdce:75 oÁ

7, Prdce s literaturou:75 oÁ

8. Formdlní stránka: 50 oÁ

Záxěr

Výsledek:78,75 bodů

Hodnocení próce zndmkou: velrni dobře

Doporučuji prdci k obhajobě; ANo

otázky pro diskusi a poznámky

Kritické pozndmlE a celkouý přínos, celkovti hodnota prdce: Bylo aroleno njftruvé tétm,jehož ryratcovánftn
by se mohl qfuraný hotel inspirovat. Praktická část vhodně rcvan,lje na část teoretickou a v metodologii ocefu$i
vyhodnocovíďhypotézpomocí statistické rrrtodyChí.kvadrát test dobré shody. V ruíwhové částije nevtrodně
nastavená doba trvání zirnrích baíčků' které jsou zakončeny neděkrí'n večernín prograÍnern

otázlíy nebo témata pro diskasi před komisí: l. Jak byrrrotrlkorrkrétrějilypadat seunÍnovací večfuek, kterým
nčnáte Vaše animační prograrrry? 2. Z řízsného roáovoru jsrrre se dověděL že v hotefu nep|iínují avedenl
anirnačních služeb. Jaké jsou podle Vás dwodý
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